ДОГОВОР № 2014\Ю_______
Технического обслуживания служебных машин

	 г.Алдан
	 «____» _______________2014.

Открытое акционерное общество «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (ОАО «ДРСК»), именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице директора филиала ОАО «ДРСК» - «Южно-Якутские электрические сети» Шкурко Игоря Васильевича, действующего на основании Доверенности №14 от 01.01.2014г., с одной стороны, и _________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Ерешкова Павла Рауловича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", а индивидуально – "Сторона", заключили настоящий договор возмездного оказания услуг (далее по тексту – "Договор") о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями "Договора" "Исполнитель" обязуется по заданию "Заказчика" оказать услуги (далее по тексту – "Услуги"), указанные в 1.2 настоящего договора, а "Заказчик" обязуется принять и оплатить эти "Услуги" в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.
1.2. "Исполнитель" по заданию "Заказчика" оказывает следующие виды услуг:
- осуществление технического обслуживания служебных автомобилей, принадлежащих "Заказчику", в требуемом объеме, указанном в Спецификации к настоящему Договору (Приложение №3) в течение 20 календарных дней с момента получения Исполнителем письменно оформленного «Задания» от Заказчика.
1.3. Задание "Заказчика" оформляется «Заданием на проведение технического обслуживания автомобиля», которое является обязательным Приложением к настоящему "Договору".
1.4. Для оказания услуг "Исполнитель" вправе привлекать соисполнителей только с письменного согласия "Заказчика".
2. Срок действия договора
2.1. "Договор" вступает в силу с «___»______________ и действует до «___»________________,а в части порядка расчетов и ответственности за нарушение "Сторонами" своих обязательств, предусмотренных настоящим договором  – до полного исполнения "Сторонами" своих обязательств.
2.2. "Договор" может быть пролонгирован на очередной календарный год, если ни одна из сторон не заявит о расторжении "Договора" за один месяц до окончания срока его действия.
3. Срок оказания услуг
3.1. Сроки оказания услуг определяются Заданием Заказчика (Приложение №1к "Договору").
4. Права и обязанности сторон
4.1. "Заказчик" обязуется:

4.1.1. Оплачивать "Услуги" в размерах и сроки, предусмотренные "Договором".

4.1.2. В случае необходимости своевременно передавать "Исполнителю" всю необходимую для оказания "Услуг" информацию и документацию.

4.1.3. Принять оказанные "Услуги" в соответствии с условиями "Договора".

4.1.4. Не передавать полученную от "Исполнителя" информацию, связанную с оказанием услуг по "Договору", третьим лицам и не использовать ее иным образом, способным привести к нанесению ущерба интересам "Исполнителя".

4.2. "Исполнитель" обязуется:

4.2.1. Оказывать "Услуги" качественно и в срок в соответствии с условиями "Договора".

4.2.2. Передать "Услуги" "Заказчику" согласно условиям "Договора".

4.2.3. Не передавать и не показывать третьим лицам находящуюся у "Исполнителя" документацию "Заказчика".

4.2.4. В случае утраты полученных от "Заказчика" оригиналов документов восстановить их за свой счёт.

4.3. "Заказчик" вправе:

4.3.1. Получать бесплатные консультации относительно оказываемых "Исполнителем" "Услуг".
4.3.2. Контролировать оказание "Услуг", не вмешиваясь в деятельность "Исполнителя".

4.3.3. Получать от "Исполнителя" устные и письменные объяснения, связанные с оказанием "Услуг", не позднее 3-х рабочих дней с даты предъявления соответствующего требования.

4.3.4. Отказаться от исполнения "Договора" при условии оплаты "Исполнителю" фактически осуществленных последним расходов на оказание "Услуг".

4.4. "Исполнитель" вправе:

4.4.1. Требовать оплаты за оказанные услуги.

4.4.2. Отказаться от исполнения "Договора" при условии полного возмещения убытков "Заказчику" в порядке, предусмотренным п. 9 "Договора".

5. Порядок сдачи-приема услуг
5.1. В течение  5 (пяти)  рабочих дней со дня окончания "Услуг" "Исполнитель" обязан представить "Заказчику" следующие документы нарочным или заказным почтовым отправлением по выбору "Исполнителя":

Акт сдачи-приема оказанных услуг (далее по тексту – "Акт") – 2 (два) экземпляра (Приложение №2);

5.2. В течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения документов, указанных в п. 5.1 "Договора", в полном объеме и оформленных надлежащим образом "Заказчик" обязан либо принять услуги, указанные в "Акте", подписав "Акт", либо направить "Исполнителю" письменные мотивированные возражения к "Акту".

5.3. "Стороны" пришли к соглашению, что если в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения документов, указанных в п. 5.1 "Договора", "Заказчик" не представил "Исполнителю" нарочным или заказным почтовым отправлением по выбору "Заказчика" письменные мотивированные возражения к "Акту", то "Акт" считается подписанным "Заказчиком", а "Услуги", указанные в "Акте" – принятыми "Заказчиком".

5.4. Срок устранения "Исполнителем" недостатков составляет  7(семь)  рабочих дней со дня получения "Исполнителем" письменного мотивированного возражения "Заказчика", указанного в п. 5.2 "Договора".

5.5. "Услуги" считаются оказанными "Исполнителем" надлежащим образом в случае подписания "Сторонами" "Акта" только при условии передачи "Исполнителем" всех документов, указанных в п. 5.1 "Договора".

6. Стоимость услуг
6.1. Стоимость "Услуг" по "Договору" составляет _________________________________.
6.2. Стоимость "Услуг" указанная в п.6.1 является твердой и не может превышать данную сумму.
7. Порядок расчетов
7.1. Оплата "Услуг" по "Договору" осуществляется в течение 30-ти банковских дней со дня подписания "Сторонами" Акта сдачи-приема оказанных "Услуг" в соответствии с условиями настоящего "Договора", а также на основании счета, счет-фактуры и актов выполненных работы, выставленных "Исполнителем" в адрес "Заказчика".

7.2. Способ оплаты по "Договору": перечисление денежных средств "Заказчиком" на расчетный счет "Исполнителя".

8. Ответственность сторон
8.1. "Стороны" несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по "Договору" в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8.2. Неустойка по "Договору" выплачивается только на основании обоснованного письменного требования "Сторон".

8.3. Выплата неустойки не освобождает "Стороны" от выполнения обязанностей, предусмотренных "Договором".

9. Основания и порядок расторжения договора
9.1. "Договор" может быть расторгнут по соглашению "Сторон", а также в одностороннем порядке по письменному требованию одной из "Сторон" по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

9.2. Расторжение "Договора" в одностороннем порядке производится только по письменному требованию "Сторон" в течение 14 (четырнадцати) календарных дней со дня получения "Стороной" такого требования.

10. Разрешение споров из договора
10.1. Претензионный порядок досудебного урегулирования споров из "Договора" является для "Сторон" обязательным.

10.2. Претензионные письма направляются "Сторонами" нарочным либо заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении последнего адресату по местонахождению "Сторон".

10.3. Направление "Сторонами" претензионных писем иным способом, чем указано в п. 10.2 "Договора" не допускается.

10.4. Срок рассмотрения претензионного письма составляет 20 (двадцать) рабочих дней со дня получения последнего адресатом.

10.5. Споры из "Договора" разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством.

11. Форс-мажор

11.1. "Стороны" освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по "Договору" в случае, если неисполнение обязательств явилось следствием действий непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, забастовки, войны, действий органов государственной власти или других независящих от "Сторон" обстоятельств.

11.2. "Сторона", которая не может выполнить обязательства по "Договору", должна своевременно, но не позднее 10 (десяти) календарных дней после наступления обстоятельств непреодолимой силы, письменно известить другую "Сторону", с предоставлением обосновывающих документов, выданных компетентными органами.

11.3. "Стороны" признают, что неплатежеспособность "Сторон" не является форс-мажорным обстоятельством.

12. Прочие условия

12.1. "Стороны" не имеют никаких сопутствующих устных договоренностей. Содержание текста "Договора" полностью соответствует действительному волеизъявлению "Сторон".

12.2. Вся переписка по предмету "Договора", предшествующая его заключению, теряет юридическую силу со дня заключения "Договора".

12.3. "Стороны" признают, что если какое-либо из положений "Договора" становится недействительным в течение срока его действия вследствие изменения законодательства, остальные положения "Договора" обязательны для "Сторон" в течение срока действия "Договора".

12.4. "Договор" составлен в 2 (двух) экземплярах на русском языке по одному для каждой из "Сторон".

13. Список приложений

13.1. Приложение №1 "Задание на проведение технического обслуживания автомобиля".
13.2. Приложение №2 "Акт сдачи-приема оказанных услуг".

13.3. Приложение №3 "Спецификация".

14. Адреса и реквизиты сторон

	Заказчик:

ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (ОАО «ДРСК»)

Юридический адрес: 675000, РФ, Амурская обл.,

г. Благовещенск, ул. Шевченко, 28,

ИНН 2801108200 / КПП 280150001

Р/с 40702810003010113258

в ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ БАНК ОАО «СБЕРБАНК РОССИИ» г.Хабаровск
Кор/с 30101810600000000608, БИК 040813608
Филиал ОАО «ДРСК» «ЮЯЭС»

Адрес: 678901, Республика Саха (Якутия),

г. Алдан, ул. Линейная, 4

ИНН 2801108200 / КПП 140202001

От имени  Заказчика:
Директор филиала

ОАО «ДРСК» «ЮЯЭС»
________________________ И.В. Шкурко

м.п.

	Исполнитель:

Юридический адрес:
Почтовый адрес:
ИНН / КПП
в ______________________________________
Р/с
Кор/с

БИК
ОГРН
ОКПО

От имени  Исполнителя:
________________________

м.п.

      Приложение № 3
                                                                                                                            к Договору №  2014\Ю_____

                                                                                  от «____»____________2014 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ №1

	№ пп
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена в руб. РФ
	Сумма в руб. РФ

	1
	Замена масляного фильтра при проведении ТО
	шт.
	14

	2
	Замена воздушного фильтра при проведении ТО
	шт.
	14

	3
	Замена топливного фильтра при проведении ТО
	шт.
	14

	4
	Замена фильтра салона при проведении ТО
	шт.
	14

	5
	Замена тормозных колодок передних Прадо
	к-т
	3

	6
	Замена тормозных колодок задних Прадо
	к-т
	3

	7
	Замена рулевых наконечников Прадо
	шт.
	2

	8
	Замена топливного насоса (ТНВД) Прадо 105
	шт.
	1

	9
	Замена пыльников рулевой тяги
	шт.
	4

	10
	Замена стоек передней подвески
	шт.
	2

	11
	Замена приводного ремня
	шт.
	1

	12
	Замена подшипников ступиц колес
	шт.
	4

	13
	Замена втулок амортизаторов
	шт.
	8

	14
	Замена форсунок ЛК 105
	шт.
	6

	15
	Замена линок переднего стабилизатора
	шт.
	4

	16
	Замена втулок стабилизатора
	шт.
	4

	17
	Замена амортизатора задней подвески
	шт.
	2

	18
	Замена амортизатора передней подвески
	шт.
	2

	19
	Замена реактивных тяг задней подвески поперечная
	шт.
	1

	20
	Замена пыльника шаровых опор
	шт.
	4

	21
	Замена масла в двигателе Тойота Прадо
	шт.
	7

	22
	Замена масла в АКП Прадо 150
	шт.
	1

	23
	Замена пыльников приводов
	к-т
	1

	24
	Замена свечей зажигания
	шт.
	6

	25
	Замена крестовины кардана
	шт.
	2

	26
	Замена глушителя
	к-т
	1

	27
	Замена натяжного ремня РРН
	шт.
	2

	28
	Замена лыж передней подвески Прадо 105
	шт.
	2

	29
	Замена шрусов ЛК 105
	шт.
	2

	     Итого:

	     Без НДС
	-

	          Всего к оплате:

Сумма настоящей спецификации составляет: ___________________________
Условия оплаты: в течение 30-ти банковских дней со дня подписания "Сторонами" Акта сдачи-приема оказанных "Услуг"
Порядок оказания услуг: техническое обслуживания служебных автомобилей, принадлежащих Заказчику, осуществляется в течение 20 календарных дней с момента получения Исполнителем письменно оформленного «Задания» от Заказчика.
	    От имени Исполнителя
________________________
м.п.

	От имени Заказчика
Директор филиала

ОАО «ДРСК» «ЮЯЭС»
________________________ И.В. Шкурко

м.п.

PAGE
4